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Ancient Coins.

Lot No - 01 Lot No - 02 Lot No - 03

Gandhara Mahajanapada, 600-500 BC, Silver Punchmark Shatamana, 11.30 grams, 36.37mm x 10.26mm, 

Obverse: Two six-armed wheel symbols with orbs on each arm, Reverse: Uniface, Very Fine, Rare.

Reference: Hardaker, Non Imperial Series, Group B, Page 56.

01.

Gandhara Mahajanapada, 600-500 BC, Silver Punchmark 1/8 Shatamana, 1.30 grams, 17.08mm, Obverse: A 

six-armed wheel symbol with orbs on each arm, Reverse: Uniface, Very Fine, Scarce.

Reference: Hardaker, Non Imperial Series, Group G, Page 58.

02.

Narhan hoard type, 600-400 BC, Silver double Karshapana, 7.20 grams, 30.77mm x 17.98mm, Obverse: A 

center pentagonal shaped symbol surrounded by ancillary punches of Sun, Wheel, Cross, Reverse: Uniface, 

Very Fine, Very Rare.

Reference: Hardaker, Non-imperial series, Type NH2. Coins of the Narhan hoard are strong contenders for 

the earliest coins of India, owing to their archaic manufacturing technique.

03.

Narhan hoard type, 600-400 BC, Silver double Karshapana, 7.0 grams, 27.23mm x 18.31mm, Obverse: A 

central circular blob with a pentagon shape around it and surrounded by dots, an ancillary flower punch, 

Reverse: Uniface, Very Fine, Very Rare, 

Reference: Hardaker, Non- imperial series, Type NH35. Coins of the Narhan hoard are strong contenders for 

the earliest coins of India, owing to their archaic manufacturing technique .

04.

Kasi Mahajanapada, 600-500 BC, Silver Vimshatika, ABBC type, 4.80 grams, 31.70mm, Obverse: An 

elaborate flower punch, a simple flower punch, Two Sun symbols, Banker’s marks, Reverse: Banker’s marks, 

Very Fine for the type, Extremely Rare, Unlisted in Hardaker.

05.

Lot No - 04

04

Lot No - 05

₹ 2000-3000

₹ 500-600

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

₹ 20,000-25,000



Ancient Coins.
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Lot No - 06 Lot No - 07 Lot No - 08

Kosala Mahajanapada, 500-400 BC, Silver Half Vimshatika, ABCD type, 3.30 grams, 16.30mm x 15.13mm, 

Obverse: Four punches- Six arm, Triskelis, Star, Pin and bowl, Reverse: Banker’s marks, Very Fine, Extremely 

Rare, Reference: Kosala Series 2 Unlisted type in Hardaker.

06.

Magadha Mahajanapada, 500-400 BC, Series 0, Vimshatika, 5.30 grams, 25.53mm, Obverse: Main punches 

of Sun, Six arm, a set of dots, Reverse: Uniface, Very Fine, Very Rare, Slight planchet crack visible. 

Reference: Gupta & Hardaker- Series 0

07.

Magadha Mahajanapada, Series 1, 500-400 BC, Karshapana, 2.70 grams, 24.87mm, Obverse: Five main 

punches including Sun, Six arm, Circles with smaller peripheral circles, a set of four buds, a Tree, Additional 

Banker’s marks, Reverse: Uniface, Very Fine, Extremely Rare.

Reference: Gupta & Hardaker- Series 1 Unlisted type and weight.

08.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 3000-4000

A set of four Ancient Punch mark coins (600-200 BC) offered as a single lot, Fine to Very Fine, Very Scarce.

1) Gandhara Billon Shatamana Bent Bar, 10.0 grams, Obverse: Double six-arm punches,

Reverse: Uniface , Reference: Hardaker, Non imperial series, Group F, Page 57.

2) Gandhara Silver 1/8 Shatamana, 1.40 grams, Obverse: Six-arm punch, Reverse: Uniface

Reference: Hardaker, Non imperial series, Group G, Page 58.

3) Magadha Mahajanapada, Silver Karshapana, 3.4 grams, Obverse: Various Punches of Five arch hill 

surmounted by tree, six-armed symbol, Standing Bull and Rayed Sun, Reverse: Banker’s marks.

Reference: Hardaker, Magadha-Mauryan series, Series IVa or IVd.

4) Saurashra Janapada, Silver Shatamana, 0.90 grams, with temple like symbol on obverse and reverse.

09.

₹ 1000-1500

Lot No - 09
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A set of three ancient Silver punch mark coins of Panchala Janapada (600-400 BC) offered as a single lot, Half 

Karshapana, 1.7 to 1.8 grams weight range, Obverse: Flower punch, Reverse: Banker’s marks, Fine to Very 

Fine, Rare. Reference: Hardaker, Non imperial series, PN1, Page 74.

10.

A pair of two ancient Silver punch mark coins (600-400 BC) offered as a single lot, Fine to Very Fine, Very 

Scarce.

     1) Kosala Janapada , 2.70 grams, Obverse: 3-S Symbol, Star and other punches, Reverse: Multiple Banker’s    

           marks. Reference: Hardaker, Non imperial series, Series 2 or 3, Page 187.

     2) Surasena Janapada ,1.60 grams , Obverse: Animal with a fish above, Reverse: Uniface.

           Reference: Hardaker, Non imperial series, Full weight Series, Page 82.

11.

₹ 1000-1500

₹ 1000-1500

A set of four ancient Silver punch mark coins of Magadha Janapada (600-300 BC) offered as a single lot, 

Karshapana, 3.30 to 3.40 grams weight range, Obverse: Various punches, Reverse: Uniface, Very Fine, Very 

Scarce.

12.

A set of five ancient Silver punch mark coins of Magadha Janapada and imperial Mauryan (600-300 BC) 

offered as a single lot, Karshapana, 3.30 to 3.50 grams weight range, Obverse: Various punches, Reverse: 

Banker’s marks, Very Fine, Very Scarce.

13.

₹ 2000-2500

₹ 2000-2500

Ancient Coins.

Lot No - 10 Lot No - 11

Lot No - 12 Lot No - 13
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A set of four ancient Silver punch mark coins of Magadha Janapada (600-300 BC) offered as a single lot, 

Karshapana, 3.30 to 3.40 grams weight range, Obverse: Various punches, Reverse: Banker’s marks, Very 

Fine, Very Scarce.

14.

A set of four ancient Silver punch mark coins of Magadha Janapada and imperial Mauryan (600-300 BC) 

offered as a single lot, Karshapana, 3.10 to 3.50 grams weight range, Obverse: Various punches, Reverse: 

Banker’s marks, Very Fine, Very Scarce

15.

₹ 2000-2500

₹ 2000-2500

A set of four ancient Silver punch mark coins of Magadha Janapada (600-300 BC) offered as a single lot, 

Karshapana, 3.10 to 3.40 grams weight range, Obverse: Various punches, Reverse: Banker’s marks, Very 

Fine, Rare.

16.

A set of four ancient Silver punch mark coins of Magadha Janapada (600-300 BC) offered as a single lot, 

Karshapana, around 3.40 grams weight range, Obverse: Various punches, Reverse: Banker’s marks, Very 

Fine, Very Scarce.

17.

₹ 2000-2500

₹ 2000-2500

Lot No - 14 Lot No - 15

Lot No - 16 Lot No - 17
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A set of four ancient Silver punch mark coins of Magadha Janapada (600-300 BC) offered as a single lot, 

Karshapana, around 3.40 grams weight range, Obverse: Various punches, Reverse: Banker’s marks, Very 

Fine, Very Scarce.

18.

A set of four ancient Silver punch mark coins of Magadha Janapada (600-300 BC) offered as a single lot, 

Karshapana, 3.30 to 3.40 grams weight range, Obverse: Various punches, Reverse: Banker’s marks, Very 

Fine, Rare.

19.

₹ 2000-2500

₹ 2000-2500

Ancient Eran/Vidisha, 200-100 BC, Copper Punchmark, 6.80 grams, 23.98mm x 22.33mm, Obverse: 

Punches of Ujjain symbol, River with fishes, Triangle standard, Tree in railing, Reverse: Uniface, Very Fine, 

Very Scarce. Reference: Pieper 895, Page 130.

20.

Ancient Eran/Vidisha, 200-100 BC, Copper Punchmark, 6.20 grams, 22.70mm x 21.92mm, Obverse: 

Punches of Ujjain symbol, River with fishes, Triangle standard in railing, An elephant to left, Six-arm symbol, 

Reverse: Uniface, Fine to Very Fine, Very Scarce.

Reference: Pieper 876, Page 128.

21.

₹ 3000-4000

₹ 2000-3000
Ancient Eran/Vidisha, 200-100 BC, Copper Punchmark, 4.40 grams, 18.21mm x 17.81mm, Obverse: 

Punches of Ujjain symbol, River with fishes, Triangle standard, A bull to right, Tree-in-railing, Reverse: 

Uniface, Very Fine, Very Scarce. 

Reference: Pieper 886, Page 129.

22.

₹ 2500-3000

Lot No - 18 Lot No - 19

Lot No - 20 Lot No - 21 Lot No - 22

Ancient Coins.
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Ancient Ujjain, 200-100 BC, Copper unit, 4.0 grams, 15.39mm, Obverse: Standing Mahakaal holding a staff 

with a Sun symbol on its top , Ancillary symbols of Six-arm, Taurine, Tree in railing seen, River below, Reverse: 

Ujjain symbol with concentric circles in each orb, Very Fine, Rare in this grade.

Reference: Pieper 627, Page 95.

23.

Ancient Ujjain, 200-100 BC, Copper unit, 3.40 grams, 16.28mm v 17.17mm, Obverse: Standing Mahakaal 

holding a staff, Ancillary symbols of Wheel, Bull, Tree in railing, Ujjain symbol, Reverse: Ujjain symbol with 

Swastikas each orb, Fine to Very Fine, Very Scarce, 

Reference: Pieper 661, Page 99.

24.

₹ 1000-1500

Ancient Taxila, 200-100 BC, Copper unit, 4.70 grams, 18.26mm x 15.57mm, Obverse: Symbols of Three 

arched hill surmounted by a crescent, Lotus buds, Swastika, Reverse: Shrivatsa and Three arched hill 

surmounted by a crescent, Very Fine, Rare.

Reference: Pieper 1510, Page 231.

26.

₹ 3000-4000
Ancient Taxila, 200-100 BC, Copper heavy unit, 12.90 grams, 19.75mm x 22.30mm, Obverse: Lion to left with 

Swastika on its back, Reverse: Elephant to right with a Three arched hill on its back, Fine, Scarce. 

Reference: Pieper 1494, Page 229.

27.

₹ 1000-1500
Ancient anonymous lead issue, 1.80 grams, 15.09mm, Obverse: Elephant to right, Reverse: Shrivatsa symbol, 

Fine, Rare.
28.

₹ 500-600

₹ 5000-6000
Ancient Maheshwar, 200-100 BC, Copper unit, 4.30 grams, 17.69mm x 15.50mm, Obverse: Horse to right, 

Tree in railing above placed horizontally, Ujjain symbol below horse, Reverse: Ujjain symbol with Swastikas in 

each orb and interspersed by Taurines, Very Fine, Very Scarce.

Reference: Pieper, Page. 101, Unlisted type

25.

₹ 5000-6000

Lot No - 23 Lot No - 24 Lot No - 25

Lot No - 26 Lot No - 27 Lot No - 28



Ancient Malwa, 200-100 BC, Copper unit, 3.80 grams, 17.79mm x 15.89mm, Obverse: Lion to right with 

upraised tail and facing a tree in railing, Reverse: Uniface, Very Fine, Rare.
32.

₹ 2000-2500

Mitras of Kausambi, 200-100 BC, Copper unit, 6.70 grams, 22.13 mm, Obverse: Traces of Bull, Reverse: Tree 

in railing with a bold countermark of a Nandipada, Fine, Scarce.
33.

₹ 2000-2500
Pre Satavahana Vidarbha, Patalatorita, 200-100 BC, Copper unit, 4.30 grams, 29.86mm, Obverse: Bull to 

right, Brahmi legend around ‘Pata(la)torita(sa)’, Reverse: A sun burst symbol, Ancillary symbols of Shrivatsa, 

Swastika seen, Very Fine, Rare, Reference: Pieper 2497,  Page 388.

34.

₹ 5000-6000

Maghas of Malhar, 200-300 AD, Copper unit, 2.90 grams, 16.91mm x 14.31mm, Obverse: Elephant to right 

standing on a platform, Reverse: Standing deity, Very Fine, Rare in this grade.

Reference: Pieper 984, page 143, unlisted weight.

29.

Post Kushana Maghas of Kosambi, Sivamagha (220-225 AD), Copper unit, 3.40 grams, 16.51mm x 14.75mm, 

Obverse: Bull to right, Reverse: Brahmi legend ‘Shivamagha’, Symbols of three arch hill and tree in railing 

above legend, Very Fine, Rare in this grade

Reference: Pieper 1172, page 177.

30.

₹ 5000-6000

₹ 800-1000
Hiranyakas of Rayalseema, 300 AD, Lead unit, 9.80 grams, 28.69mm x 22.82mm, Obverse: Two horses to 

right (double struck?) on a platform and facing a circular object, Shrivatsa above, Reverse: Plain/effaced, Fine 

to Very Fine, Very Rare.

Reference: Pieper page 341, Unlisted variety.

31.

₹ 800-1000

Lot No - 29 Lot No - 30 Lot No - 31

Lot No - 32 Lot No - 33 Lot No - 34

10
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Lot No - 35 Lot No - 36 Lot No - 37

Lesser Satavahanas of Banavasi, 200-300 AD, Potin unit, 0.8 grams, 18.08mm, Obverse: Bull to right on a 

wavy platform, Corrupt Brahmi legend around, Reverse: Multiple Orbs, Very Fine, Very Scarce.

Reference: Pieper 2119,  Page 328.

35.

Lesser Satavahanas of Banavasi, 200-300 AD, Potin unit, 1.3 grams, 19.82 mm, Obverse: Bull to right on a 

platform, Corrupt Brahmi legend around, Reverse: Multiple strung bows, Very Fine, Very Scarce.

Reference: Pieper 2119,  Page 328.

36.

Lesser Satavahanas of Banavasi, 200-300 AD, Potin unit, 0.9 grams, 17.27mm, Obverse: Bull to left on a 

platform, Tree behind it, Corrupt Brahmi legend around, Reverse: Strung bow, Trishul, Orbs, Very Fine, Very 

Scarce. Reference: Pieper 2122,  Page 328.

37.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 3000-4000

Lot No - 38 Lot No - 39 Lot No - 40

Greco-Bactria, Eucratides I (171-145 BC), Silver obol, post humous issue, 0.3 grams, 10.15mm Obverse: 

Diademed bust of king to right, Reverse: Caps and palms of the Dioscuri, Greek legend ‘Basilios Eucratidou’, 

Very Fine, Rare, Reference: www.coinindia.com.

38.

Indo Greek, Antimachus II (174-165 BC), Silver drachm, 2.30 grams, 16.94mm,  Obverse: Winged Nike 

standing to left, holding wreath and palm, monogram at left,  Greek legend around ‘Basileos Nikhphorou 

Antimaxou’,  Reverse: Horseman galloping to right, Kharoshthi legend around ‘Maharajasa jayadharasa 

Amtimakhasa’, Very Fine, Rare. Reference: www.coinindia.com.

39.

Indo Greek, Menander I (c. 150 BC), Silver tetradrachm (Indian standard), 9.5 grams, 26.22 mm, Obverse: 

Diademed, bare-headed bust of king to right, Greek legend around ‘Basileos Sothros Menandrou’ , Reverse: 

Athena Alkidemos standing, holding horizontal shield on outstretched left arm, hurling thunderbolt with 

right hand, monograms at left and right, Kharoshthi legend around ‘maharajasa tratarasa menamdrasa’,

Very Fine, Very Scarce, Reference: www.coinindia.com, MIG 214c, Bop 12A.

40.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 3000-4000
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Indo Greek, Menander I (c. 150 BC), Silver drachm (Indian standard), 2.40 grams, 17.23 mm Obverse: 

Diademed bust of king to right, Greek legend around ‘Basileos Sothros Menandrou’ , Reverse: Athena 

Alkidemos standing, holding horizontal shield on outstretched left arm, hurling thunderbolt with right hand, 

monogram at left, Kharoshthi legend around ‘maharajasa tratarasa menamdrasa’, Very Fine, Very Scarce, 

Reference: www.coinindia.com, MIG 225f, Bop 9C.

41.

Indo Greek, Menander I (c. 150 BC), Silver drachm (Indian standard), 2.40 grams, 15.99 mm, Obverse: 

Diademed bust of king to right, Greek legend around ‘Basileos Sothros Menandrou’ , Reverse: Athena 

Alkidemos standing, holding horizontal shield on outstretched left arm, hurling thunderbolt with right hand, 

monogram at right, Kharoshthi legend around ‘maharajasa tratarasa menamdrasa’, Very Fine, Very Scarce, 

Reference: www.coinindia.com, MIG 225f, Bop 9C.

42.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500

Ancient Coins.

Lot No - 41 Lot No - 42

Indo Greek, Menander I (c. 150 BC), Silver drachm (Indian standard), 2.50 grams, 18.44 mm, Obverse: 

Helmeted bust of king to right, Greek legend around ‘Basileos Sothros Menandrou’ , Reverse: Athena 

Alkidemos standing, holding horizontal shield on outstretched left arm, hurling thunderbolt with right hand, 

monogram at right, Kharoshthi legend around ‘maharajasa tratarasa menamdrasa’, Very Fine to Extremely 

Fine, Very Scarce, Reference: www.coinindia.com, MIG 218c, Bop 16I.

43.

Indo Greek, Menander I (c. 150 BC), Bronze Unit, 2.00 grams, 13.41mm x 13.86 mm, Obverse: Elephant head 

three-quarters right, Greek legend on three sides ‘Basileos Sothros Menandrou’, Reverse: Club in centre, 

monogram at right and left, Kharoshthi legend on three sides ‘maharajasa tratarasa menamdrasa’ .

Reference: www.coinindia.com, Bop & Rahman 397.

44.
₹ 4000-4500

Lot No - 43 Lot No - 44

₹ 10,000-12,000
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Kushanas, Kujala Khadpisis (c. 50 AD), Copper drachm, 2.40 grams, 16.68mm, Obverse: Hermaios style 

diademed bust to right, Blundered Greek legend around, Reverse: Hercules standing facing, holding club and 

lion skin, Blundered Kharoshti legend around, Very Fine, Very Scarce.

Reference: Similar to Pieper 1718, page 267 But position of club and lion skin seem to have been 

interchanged on this coin.

45.

Kushanas, Kujala Khadpisis (c. 50 AD), Copper unit, 5.60 grams, 20.36mm, Obverse: Diademed bust to right, 

Blundered Greek legend around, Reverse: Zeus enthroned to left, with hand outstretched, Blundered 

Kharoshti legend, Very Fine, Rare.

Reference: www.coinindia.com, MAC 2911, Pieper 1714, Page 267.

46.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500

Kushanas, Soter Megas (c. 100 AD), Radiant Bust type, Copper tetradrachm, 8.60 grams, 22.46mm, Obverse: 

Diademed bust of king to right, holding sceptre, rayed head gear, Reverse: King mounted on horse to right, 

holding whip or dagger, Greek legend around ‘BACIΛEV BACIΛEVWN CWTHP MEΓAC’, Very Fine, Very 

Scarce. Reference: www.coinIndia.com, MAC 2947.

47.

Kushanas, Soter Megas (c. 100 AD), Copper tetradrachm, 7.90 grams, 20.49mm, Obverse: Diademed bust of 

king to right, holding sceptre, rayed head gear, Tamgha at left, Reverse: King mounted on horse to right, 

holding whip or dagger, Greek legend around ‘BACIΛEV BACIΛEVWN CWTHP MEΓAC’, Tamgha in front, 

Very Fine to Extremely Fine, Very Scarce,  Reference: www.coinIndia.com, MAC 2979.

48.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Kushanas, Kanishka I (128-150 AD), Attic Copper Drachm, 4.20 grams, 17.78mm, Obverse: Diademed king 

standing, holding spear and sacrificing at altar at left, Blundered Greek legend, Reverse: Iranian Goddess 

Nana standing to right, holding bowl and protome of animal, Bactrian legend at left ‘NANA’, tamgha at right, 

Fine to Very Fine, Very Scarce, Fractional coppers are Very Scarce in the early Kushana series. 

Reference: Pieper 1760, page 275.

49.

₹ 4000-4500

Lot No - 45 Lot No - 46

Lot No - 47 Lot No - 48 Lot No - 49
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Kushanas, Huvishka I (155-189 AD), Attic Copper Di-drachm, 7.90 grams, 23.89mm, Obverse: Diademed 

king seated cross legged, Blundered Greek Legend around, Reverse: Iranian Solar deity Mithra standing to 

left, holding sword hilt and another arm stretched forward, Bactrian legend ‘MIOPO’ at right, tamgha at left, 

Fine to Very Fine, Scarce, Reference: Pieper 1795, page 279.

50.

Indo Parthians, Gondophares-Sases (19-46 AD), Billon tetradrachm, 9.80 grams, 20.00mm,  Obverse: King on 

horseback to right, raised hand, Gondophares symbol in front of horse, Blundered Greek legend around, 

Reverse: Zeus standing to left holding Nike in outstretched right hand, monogram at left, Greek Letter B at 

right, Fine to Very Fine, Very Scarce, Reference: www.coinIndia.com, Senior 231.24T.

51.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Indo Scythians, Mujatria in the name of Azes II (ca 10 AD), Billon tetradrachm, 9.38 grams, 20.53mm, 

Obverse: King on horseback to right, raised hand, Three spoked symbol in front of horse, Partial Greek 

legend around ‘Basileos Basilion Azou’, Reverse: City goddess Tyche standing to left holding cornucopia and 

raised right hand, Kharoshthi legend around ‘Maharajasa mahatasa dhramakisa rajatirajasa ayasa’, Very Fine, 

Rare. Reference: Joe Cribb, ONS 223.

52.

₹ 4000-4500

Ancient Coins.

Yaudheyas Tribal Republic, 200-100 BC, Copper Unit, 11.20 grams, 23.72mm, Obverse: Standing Kartikeya 

facing, A cock near the foot, Brahmi legend around ‘YodheyaGa/nasyaJaya’ (Glory to the Yodheya republic), 

Reverse: Devasena standing facing, Dotted border, Very Fine, Very Scarce.

Reference: Pieper 1651, page 253.

53.

Kunindas, Tribal Republic, Amoghabhuti (200-100 BC), Silver drachm, 2.40 grams, 17.52mm, Obverse: Deer 

to right with a fire-altar on its back, Shrivatsa in between the horns, Standing goddess Lakshmi holding a lotus 

stalk in front of deer, Brahmi legend around reading ‘(Rajno)Kuni(m)dasa Amoghabhutisa (Maharajasa)’, 

Reverse: Six arched hill(Chaitya) at center surmounted by an altar, Nandipada on top, Triangle standard and 

Swastika in left field, Tree-in-railing in right field, Wavy line below, Kharoshthi legend around ‘Rana 

Kuni(m)dasa Amoghabhutisa Maharajasa‘ partially seen, Very Fine, Rare, Reference: Pieper 1192.

54.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500

Lot No - 53 Lot No - 54

Lot No - 50 Lot No - 51 Lot No - 52
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Kunindas, Tribal Republic, Amoghabhuti (200-100 BC), Silver drachm, 2.20 grams, 16.85mm, Obverse: Deer 

to right with a fire-altar on its back, Shrivatsa in between the horns, Three arched hill below Deer, Standing 

goddess Lakshmi holding a lotus stalk in front of deer, Brahmi legend around reading ‘(Rajno)Kuni(m)dasa 

Amoghabhutisa Maharajasa’, Reverse: Six arched hill(Chaitya) at center surmounted by an altar, Nandipada 

on top, Triangle standard and Swastika in left field, Tree-in-railing in right field, Wavy line below, Kharoshthi 

legend around ‘Rana Kuni(m)dasa Amoghabhutisa Maharajasa‘ partially seen, Extremely Fine, Rare. 

Reference: Pieper 1198.

55.

Kunindas, Tribal Republic, Amoghabhuti (200-100 BC), Silver drachm, 2.10 grams, 16.90mm, Obverse: Deer 

to right with a fire-altar on its back, Shrivatsa in between the horns, Three arched hill below Deer, Standing 

goddess Lakshmi holding a lotus stalk in front of deer, Brahmi legend around reading ‘(Rajno)Kuni(m)da(sa) 

Amoghabhuti(sa Maha)raja(sa)’, Reverse: Six arched hill(Chaitya) at center surmounted by an altar, 

Nandipada on top, Triangle standard and Swastika in left field, Tree-in-railing in right field, Wavy line below, 

Kharoshthi legend around ‘Rana Kuni(m)dasa Amoghabhutisa Maharajasa‘ partially seen, Very Fine, Rare. 

Reference: Pieper 1192.

56.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500

Ancient Coins.

Vishnukundins of Deccan, 500-600 AD, Heavy Copper alloy unit, 9.10 grams, 22.59mm, Obverse: Decorated 

majestic lion to right facing a Shrivatsa, Circular border, Reverse: A Conch flanked by lamps on either side, 

Circular rayed border around, Very Fine, Very Scarce.

Reference: Pieper 2984, page 476.

57.

Vishnukundins of Deccan, 500-600 AD, Copper alloy unit, 6.10 grams, 16.03mm, Obverse: Decorated 

majestic lion to right, A Shrivatsa on its back, Circular border, Reverse: A Conch flanked by lamps on either 

side, Circular rayed border around, Very Fine, Scarce, Reference: Similar to Pieper 2986, page 476 but 

without legend.

58.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500

Lot No - 55 Lot No - 56

Lot No - 57 Lot No - 58
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Vishnukundins of Deccan, 500-600 AD, Copper alloy unit, 5.20 grams, 19.26mm, Obverse: Decorated 

majestic lion to right, A Shrivatsa on its back, Dotted Circular border, Reverse: A Conch flanked by lamps on 

either side, Circular rayed border around, Very Fine, Very Scarce.

Reference: Similar to Pieper 2986, page 476 but without legend.

59.

Satavahanas of Deccan, Newase type, Kosakiputra Sirisatakarani (early 100 AD), Copper heavy unit, 7.10 

grams, 21.53mm , Obverse: Elephant to right with raised trunk, Shrivatsa symbol in front, Ujjain symbol on its 

back, Brahmi legend around ‘(Ra)no Kosakiputasasirisatakani(sa)’, Reverse: Tree-in-railing with seven 

branches, Circular border around, Very Fine, Very Rare in this grade with almost full legend visible. 

Reference: Pieper 2632, Page 415.

60.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Ikshvakus of Andhra, Ehavala Chamtamula (300 AD), Lead unit, 2.80 grams, 15.22mm, Obverse: Elephant to 

right, Brahmi legend ‘Siri E’ above the elephant, Reverse: Four orb Ujjain symbol, Fine to Very Fine, Rare with 

legend visible, Reference: Pieper 2767, Page 435.

61.

₹ 4000-4500

Ancient Coins.

Ikshvakus of Andhra, 300 AD, Lead unit, 3.10 grams, 17.03mm, Obverse: Elephant to right with raised trunk, 

Reverse: Four orb Ujjain symbol, Fine to Very Fine, Scarce.

Reference: Similar to Pieper 2774, Page 436 but without Omega like object.

62.

Post Kushana Panchalas of Ahichhatra, Achyuta (400 AD), Copper unit, 1.50 grams, 12.38mm, Obverse: 

Portrait of king to right, Reverse: Eight spoked wheel, Fine to Very Fine, Extremely Rare.

Reference: Pieper 1375, Page 212.

63.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Satavahanas of Deccan, Vidarbha type, Siri Satakarani (100 BC), Copper unit, 4.40 grams, 16.70mm x 

16.17mm, Obverse: Elephant to right with raised trunk, Shrivatsa symbol in front, Wavy line(river) below, 

Taurine and Swastika on elephant’s back, Brahmi legend around (Rano SiriSata)kani(sa), Reverse: Ujjain 

symbol with concentric orbs and interspersed by ancillary symbols, Fine to Very Fine, Very Scarce.

64.

₹ 4000-4500

Lot No - 59 Lot No - 60 Lot No - 61

Lot No - 62 Lot No - 63 Lot No - 64
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Sangam Pandyas (ca. 1-300 AD), Copper heavy unit, 7.40 grams, 18.58mm x 19.28mm, Obverse: Four turtles 

in a tank, Elephant below tank, Ancillary symbols around, Reverse: Stylized Fish, Very Fine, Very Rare.

 Reference: Similar to Krishnamurthy, Coin 20, Page 29.

65.

Vishnukundin type, Anonymous issue from northern Deccan, 500-700 AD, Copper alloy unit, 2.30 grams, 

15.21mm, Obverse: Bull to right, Reverse: Purna Kumbha (Vase of plenty), Rayed circular border around, 

Fine to Very Fine, Very Scarce, Reference: Pieper 3021, Page 482.

66.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Pallavas of Kanchi, Mahendravarman I (600-630 AD), Potin unit, 1.30 grams, 13.66mm, Obverse: Bull to 

right, Legend above reading ‘Salasidda’, Circular and dotted border around, Reverse: Bow, Circular decorated 

border around, Very Fine, Very Rare, Salasidda was the title of Mahendravarman I.

Reference: Pieper 2973, page 473.

67.

₹ 4000-4500

Ancient Coins.

Lot No - 65 Lot No - 66 Lot No - 67

Pallavas of Kanchi, Narasimhavarman II (690-725 AD), Potin Unit, 1.10 grams, 14.14mm, Obverse: Bull to 

right, Legend ‘ShriBhara’ above, Circular border around, Reverse: A crescent flanked by lamps on either side, 

Decorated circular border around, Very Fine, Rare, ShriBhara was the epithet of Narasimhavarman II aka. 

Rajasimha Pallava, Reference: Pieper 2942, page 468.

68.

Pallavas of Kanchi, 600-900 AD, Potin Unit, 0.70 grams, 13.96mm, Obverse: Bull to left, Traces of legend 

above, Circular border, Reverse: A caduceus symbol at center, Rayed circular border around, Fine to Very 

Fine, Very Scarce, Unlisted in Pieper.

69.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper unit, 1.0 grams, 10.37mm x 11.18mm, Obverse: 

Recumbent bull to right, Dotted border around, Reverse: Late Brahmi legend reading ‘ShriKrishnaraja’, 

Dotted border around, Very Fine, Very Scarce, Reference: Pieper 3686, page 618.

70.

₹ 4000-4500

Lot No - 68 Lot No - 69 Lot No - 70
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Ancient Coins.

Western Kshatrapas, Rudrasena III (400 AD), Lead unit, 3.20 grams, 13.47mm x 14.12mm, Obverse: Bull to 

right, Shrivatsa symbol on its back, Reverse: Three arch hill (Chaitya), Brahmi date below, All in a rectangular 

border, Very Fine, Very Scarce, Reference: Pieper 3506, page 574.

71.

Western Kshatraps (Kardamaka family), Rudrasena II son of Viradaman, 255-276 AD, Silver dramma, 2.20 

grams, 14.54mm, Obverse: Bust of king to right, Corrupt Greek legend around, Reverse: Three arched hill 

(Chaitya) flanked by Sun and Moon. Brahmi legend around reading ‘Rajnah Kshtrapasa Viradamaputrasa 

Rajno Mahakshtrapasa Rudrasenasa’, Dotted border, Very Fine to Extremely Fine, Rare in this grade, 

Reference: A.M. Fishman 27.1.

72.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Kidara Series, late 400 AD, Gold dinara, 7.60 grams, 18.07mm, Obverse: Standing diademed king offering at 

fire altar with right hand, staff in left hand, Trishul in left field,  Brahmi Legend possibly reading ‘Basanatha’ 

left of staff and  ‘Kipanada’ right of staff, Reverse: Enthroned deity Ardoksho holding Cornucopia and 

Diadem, Tamgha in left field, Very Fine, Very Rare.

Reference: www.coinindia.com, Section: Kipananda and other minor rulers.

73.

₹ 4000-4500

Lot No - 71 Lot No - 72 Lot No - 73

Imperial Guptas, Skandagupta (448-467 AD), Madhyadesha type, Silver dramma, 2.30 grams, 14.20mm, 

Obverse: Bust of king to right, Reverse: Fan tailed peacock, Brahmi legend around reading 

‘Vijitavaniravanipati jayati divam Skandaguptoyam’, Very Fine, Rare.

Reference: Pieper 3599, page 598.

74.

Imperial Guptas, Skandagupta (455-467 AD), Lead unit, 1.80 grams, 13.34mm x 11.86mm, Obverse: Front 

facing Garuda, Reverse: Brahmi legend ‘ShriSkandagupta(sya)’, Brahmi date GE ‘14x‘ below legend, Conch 

and Discus above legend, Fine to Very Fine, Rare with date.

Reference: Pieper 3609, page 600.

75.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Kushano-Sassanians, Shapur II type (309-379 AD), Gandharan Series, Copper Unit, 3.70 grams, 19.24mm, 

Obverse: Diademed bust of king to right, Bactrian script in front, Dotted border around, Reverse: Sassanian 

fire altar emitting fire on top, Dotted border around, Very Fine, Rare in this grade, 

Ref: Pieper 1967, page 301.

76.

₹ 4000-4500

Lot No - 74 Lot No - 75 Lot No - 76
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Ancient Coins.

Early medieval Sindh, Chach series (700-800 AD), Silver dramma, 0.50 grams, 10.97mm, Obverse: Bust of 

king to right, Reverse: Trishul at centre, Crude legend around, Fine to Very Fine, Scarce.

Reference: Pieper page 606.

77.

Traikutakas, Dahrasena (300-350 AD), Silver Dramma, 2.0 grams, 13.29mm, Obverse: Bust of king to right, 

Reverse: Three arch hill (Chaitya) at center flanked by sun and moon, Brahmi legend around reading 

‘Maharajendradattaputrasa (Paramavaishnava Maha)ra(jaDa)hrasenasa’, Fine to Very Fine, Very Scarce.

Reference: Pieper 2787, page 439.

78.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Panchalas , Indramitra (45-65 AD), Copper unit, 2.0 grams, 12.66mm, Obverse: Standing figure of Indra on a 

pedestal holding his thunderbolt in right hand, Reverse: Panchala symbols in first row, Brahmi legend 

‘Indramitrasa’ in second row, Fine to Very Fine, Scarce.

Reference: Pieper 1339, page 206.

79.

₹ 4000-4500

Lot No - 77 Lot No - 78 Lot No - 79

Panchalas, Bhadraghosha (100-110 AD), Copper heavy unit, 15.20 grams, 26.94mm, Obverse: Standing 

figure of deity on a lotus, Shrivatsa in left field, Reverse: Panchala symbols in first row, Brahmi legend 

‘Bhadraghosasa’ in second row, Fine to Very Fine, Very Rare.

Reference: Pieper 1362, page 209.

80.

A collection of sixteen Swastika type coins from Ancient Saurashtra, 100 BC, Different weights, Obverse: Six 

arm symbol, Standing deity mahakaal with staff in hand, Triangle standard below, Reverse: Bold Swastika 

with taurine at each arm’s end, Fine to Very Fine, Very Scarce as a set.

81.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
A set of four Uninscribed cast copper coins from north India, usually attributed to the Sunga dynasty 

(200-100 BC), 1.20 grams to 2.80 grams, Obverse: Elephant to left on a platform facing a triangle standard, 

Swastika and Taurine symbols above, Reverse: Tree in railing, Three arch hill (Chaitya) and Hollow cross, Very 

Fine, Scarce, Reference: Pieper 318, page 56.

82.

₹ 4000-4500

Lot No - 80 Lot No - 81 Lot No - 82
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Ancient Coins.

A set of five copper units of Maghas of Kausambi including three coins of Shivamagha and one coin of 

Bhimavarma, 3.10 grams - 3.40 grams, Obverse: Bull to right or left, Reverse: Horizontal Brahmi legend at 

center, Ladder like symbol below, Chaitya and Tree in railing symbols above, Very Fine, Rare as a set.

Reference: Pieper page 176.

83.

A set of four coins offered as a single lot, One coin each of Indo Parthians(Copper), Indo Greek(Copper), 

Guptas(Skandagupta, Lead) and Paratarajas(Copper), Fine to Very Fine, Very Scarce.
84.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
A set of nineteen coins offered as a single lot, Coins include dynasties such as Satavahanas, Cholas, Sungas, 

Post Mauryan Saurashtra, Karkotas of Kashmir, Hiranyakas of Andhra, Indo Scythians, Kushans  etc.. Very 

Fine, Very Scarce.

85.

₹ 4000-4500

Lot No - 83 Lot No - 84 Lot No - 85

Roman issue, Tiberius (42 BC – 37 AD), Silver Denarius, 3.70 grams,17.90mm, Obverse: Head of Tiberius, 

Legend in left and right fields ‘TI CAESAR DIVI/ AVG F AVGVSTVS’, Reverse: Female figure, draped, seated 

right on a chair, holding branch in left hand and inverted spear in right hand, Legend in left and right fields 

‘PONTIF/MAXIM’, Very Fine, Rare with clear motif and legend on both sides.

86.

Sassanian dynasty(300-700 AD), Silver dirham, 3.80 grams, 31.02mm, Obverse: Crowned bust of king facing 

right, stars and crescents around perimeter, Reverse: Holy Zorastrian fire-altar flanked by two attendants, 

stars and crescents around perimeter, Very Fine, Very Scarce.

87.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500
Sassanian dynasty(300-700 AD), Silver dirham, 3.90 grams, 29.42mm, Obverse: Crowned bust of king facing 

right, dotted border around, crescents around perimeter, Reverse: Holy Zorastrian fire-altar flanked by two 

attendants, dotted border around, Very Fine, Very Scarce.

88.

₹ 4000-4500

Lot No - 86 Lot No - 87 Lot No - 88



Medieval India.

21



22

Medieval India.

Western Gangas (600-1100 AD), Anonymous issue, Gold Fanam, 0.40 grams, 5.53mm, Obverse: Decorated 

elephant to right, Reverse: Floral design with a dotted border around, Very Fine, Very Scarce.

Reference: K. Ganesh, Karnataka Coins, Type 3.14.

01.

Kadambas of Goa (1000 -1300 AD), Anonymous issue, Gold Fanam, 0.40 grams, 6.82mm, Obverse: Lion to 

right, Reverse: Stylized letter ‘Shri’, Fine to Very Fine, Rare.
02.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500

Kadambas of Goa or Later Chalukyas (1000 -1300 AD), Anonymous issue, Gold Quarter Fanam, 0.08 grams, 

4.19mm, Obverse: Lion to right, Reverse: A three petalled flower design, Very Fine, Rare.
03.

₹ 4000-4500

Lot No - 01 Lot No - 02 Lot No - 03

Kadambas of Goa or Later Chalukyas (1000 -1300 AD), Anonymous issue, Gold Quarter Fanam, 0.08 grams, 

4.19mm, Obverse: Lion to right, Reverse: A three petalled flower design, Very Fine, Rare.
04.

Gurjara Prathiharas, Bhoja I (836-885 AD), Silver dramma, 4.0 grams, 18.85mm, Obverse: King standing to 

right assuming the face of a boar thereby representing the Adivaraha (Avatar of Vishnu), Reverse: Legend in 

Nagari reading in two lines as ‘Shrimada(di)/Varaha’, Indo-Sassanian fire altar below, Very Fine, Very Scarce 

in this grade.

05.

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500

₹ 4000-4500

Chauhans of Ranathambore, Jaitrasimha (1200 AD), Silver unit, 4.30 grams, 14.05mm, Obverse: Lion facing 

left with right leg and tail raised, Dotted border around, Reverse: Nagari legend in three lines reading 

‘Jai/(ta)side/va’, Dotted border around, Very Fine, Very Scarce.

06.

Lot No - 04 Lot No - 05 Lot No - 06



Paramaras of Vidarbha, Bhojadeva (1300 AD), Silver Dramma, 0.30 grams, 8.57mm, Obverse: Lion to right 

with front paw raised, Reverse: Standing deity (Shiva?), Traces of Nagari legend ‘ShriBhojadeva’ above, 

Dotted border, Fine to Very Fine, Scarce.

07.

Gahadavalas of Kanauj, Govindachandradeva (1114-1155 CE), Billon unit, 2.70 grams, 17.81mm, Obverse: 

Seated Lakshmi facing, Reverse: Nagari legend in three lines reading ‘Shrimadgo/vindachandra/deva’, Fine to 

Very Fine, Very scarce, Reference: Deyell, Type 145.

08.

Vijayanagar empire, Harihara II (1377-1404 AD), Gold Half Varaha, 1.70 grams, 9.46mm, Obverse: Shiva and 

Parvati seated facing in padmasana pose on a decorated platform, Shiva’s one left hand holds a trident and 

the other is around his consort’s waist, Shiva’s one right hand holds a battle axe and the other is in 

abhayamudra, Reverse: Nagari legend in three lines reading ‘ShriPra/tapahari/hara’, Very Fine, Rare.

Reference: K. Ganesh, Studies in Vijayanagar coins, Type 25.

09.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 07 Lot No - 08 Lot No - 09
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Medieval India.

Vijayanagar empire, Devaraya I or II (1500 AD), Gold Varaha, 3.40 grams, 11.39mm, Obverse: Shiva and 

Parvati seated facing in padmasana pose on a decorated platform, Shiva’s one left hand holds a deer skin and 

the other is around his consort’s waist, Shiva’s one right hand holds a trident and the other is in abhayamudra, 

Reverse: Nagari legend in three lines reading ‘ShriPra/tapadeva/raya’, Very Fine, Very Rare in this grade, 

Reference: K. Ganesh, Studies in Vijayanagar coins, Type 42.

10.

Vijayanagar empire, Krishnadevaraya (1509-1530 AD), Gold Varaha, 3.40 grams, 11.18mm, Obverse: Seated 

balakrishna facing, Reverse: Nagari legend in three lines reading ‘ShriPra/(ta)pakri(shna)/(raya)’, Very Fine, 

Rare. Reference: K. Ganesh, Studies in Vijayanagar coins, Type 113.

11.

Vijayanagar empire, Venkatapati pagodas (1700 AD), Gold Varaha, 3.40 grams, 12.62 mm, Obverse: Standing 

lord Venkateshwara (Balaji) holding discus and conch, decorated prabhavali around, Reverse: Crude Nagari 

legend in three lines reading ‘Shrivenkateshwarayanamaha’, Very Fine, Very Scarce, Reference: K. Ganesh, 

Studies in Vijayanagar coins, Similar to Type 225. These coins are believed to be issued by Aravidu rulers 

starting from Venkatadri with later issues undergoing degeneration in legend.

12.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 10 Lot No - 11 Lot No - 12
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Nagire chiefs of Geusoppe, Saluvadeva, Silver unit, 1.90 grams, 11.60mm, Obverse: Lion to left with upraised 

tail, Sword above, all within a double circular border, Reverse: Nagari legend in two lines ‘Rajadi/Raja’, Nagari 

letter ‘De’ above probably to show allegiance to his overlord Devaraya of Vijayanagar kingdom, Circular 

border, Very Fine, Rare, Reference: Nityananda Pai, Coins of Tulunadu, Presidential address in SINS 2017.

13.

Nidugal rulers, Anonymous issue, 1300-1400 AD, Silver tara, around 0.1 grams, 5.70mm, Obverse: Warrior 

moving to right, Reverse: Kannada letter ‘Ra’, Very Fine, Very Scarce, Unlisted in K Ganesh.
14.

Nayakas of Vijayanagar period, Konerirayan (1500 AD), Copper Kasu, 1.60 grams, 13.35mm, Obverse: Bull 

to left, Battle axe above, Circular linear and dotted border, Reverse: Sword upside down, Tamil legend 

reading ‘Ko/neri/rayan’, Very Fine, Rare in this grade.

Reference: K. Ganesh, The Coins of Tamilnadu, Type 13.1.

15.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 13 Lot No - 14 Lot No - 15 Lot No - 16

Nayakas or Early Mysore, Anonymous issue, 1700 AD, Copper Kasu, 9.7g, 19.02mm, Obverse: Gandab-

herunda (Mythical bird), Reverse: Criss-cross lines, Fine, Very Scarce.
17.

Anonymous South Indian Copper issue, 13.50 grams, 18.04mm, Obverse: A front facing nine headed cobra 

with its tail ending to the right, Flanked by a ‘S’ symbol on either side, Reverse: Uniface, Fine to Very Fine, 

Very Scarce.

18.

South India Nayaka period seal, Copper, 7.40 grams, 18.59mm, Obverse: Standing robed king facing front 

and holding a sword in one hand, Dotted border around, Reverse: Plain, Very Fine, Rare.
19.

₹ 4000-4500

Madurai Nayakas, Anonymous issue (1600 AD), Copper Kasu, 3.60 grams, 15.65mm, Obverse: Bull to right 

facing a conch, Crescent above, Reverse: Crude standing man, Very Fine, Scarce,.

Reference: K. Ganesh, The Coins of Tamilnadu, Type 13.13.

16.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 17 Lot No - 18 Lot No - 19

Medieval India.
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Ghaznavidas Sultanate, Yamin al-daula Mahmud (AH 388-422; 998-1030 AD), Silver Bilingual Dirham, 2.70 

grams, 19.31mm, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 418, both sides legend within circle, Obv: Arabic legend 

within Kufic style Shahada below abu ‘l qasim, above al-qadir and on left margin billah, in margin mint & date, 

Rev: Sarada script within Sanskrit language ‘avyaktameka Muhammada avatar nripati Mahamuda’ within 

circle and margin legend ‘avyaktiya name ayam tankam hato mahamudapura samvati’. (G&G GZ2).

01.

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.10 grams, 28.34mm, Agra 

Mint, AH 948, both sides legend within square area, Khallada allah mulkahu type, ruler name in Nagari also 

on obv. bottom and shahada on rev. (G&G D770).

02.

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.40 grams, 29.21mm, Chunar 

Mint, AH 949, both sides legend within circle, with the caliph’s name ali al murtada, ruler name in Nagari also 

on obv. left margin and shahada on rev. (G&G D776).

03.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 01 Lot No - 02 Lot No - 03

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952 ; 1538-1545 AD), Silver Rupee, Chunar Mint, AH 949, both 

sides legend within circle, with the caliph name ali al murtada, ruler name in Nagari also on obv. left margin 

and shahada on rev. (G&G D776).

04.

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.40 grams, 28.20mm Gwalior 

Mint, AH 952, both sides legend within square area, Khallada allah mulkahu type, ruler name in Nagari also 

on obv. left margin and shahada on rev. (G&G D781).

05.

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.20 grams, 28.06mm, Gwalior 

Mint, AH 952, both sides legend within square area, Khallada allah mulkahu type, ruler name in Nagari also 

on obv. left margin and shahada on rev. (G&G D781).

06.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 04 Lot No - 05 Lot No - 06



Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.20 grams, 28.33mm, Gwalior 

Mint, AH 951, both sides legend within square area, Khallada allah mulkahu type, ruler name in Nagari also 

on obv. left margin and shahada on rev. (G&G D781).

07.

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.40 grams, 27.22mm, Kalpi 

Mint, both sides legend within double square area, Khallada allah mulkahu type, ruler name in Nagari also on 

obv. bottom and shahada with mint name on rev. (G&G D784).

08.

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.40 grams, 28.22mm, Satgaon 

Mint, AH 950, both sides legend within circle, Khallada allah mulkahu type, ruler name in Nagari also on obv. 

of right margin and shahada on rev. (G&G D796).

09.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 07 Lot No - 08 Lot No - 09

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.40 grams, 28.53mm, Sergarh 

Mint, AH 949, both sides legend within double square area, Khallada allah mulkahu type, ruler name in 

Nagari also on obv. of left margin and shahada on rev. (G&G D802).

10.

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.50 grams, 26.61mm, Sher-

garh urf Bakkar Mint, both sides legend within square area, Khallada allah mulkahu type, ruler name in 

Nagari also on obv. bottom and shahada on rev. (G&G D804).

11.

Dehli Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952; 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.20 grams, 27.38mm, 

Sharifabad Mint, AH 949, both sides legend within double circle, Khallada allah mulkahu type, mint name 

within circle on obv. and shahada on rev. (G&G D798).

12.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 10 Lot No - 11 Lot No - 12

Sultanate.
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Dehli Sultanate, Islam Shah Suri (AH 952-960; 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.10 grams, 32.29mm, 

Mintless type, AH 959, both sides legend within square area, Khallada allah mulkahu type, ruler name in 

Nagari also on obv. bottom and shahada on rev. (G&G D980).

13.

Bengal Sultanate, Bahadur Shah (AH 963-968; 1555-1560 AD), Silver Rupee, 10.70 grams, 32.30mm, 

Mintless type, both sides legend within square area, ruler name in Nagari also on obv. bottom and shahada on 

rev. (G&G D967).

14.

Dehli Sultanate, Mahmud Shah (AH 644-664; 1246-1266 AD), Silver Tanka (2), 10.70 grams & 10.90 grams, 

28.90mm & 27.04mm, Hadrat Dehli Mint, Fi ahd legend with caliph name al must’asim, legend within double 

square in circle. (G&G D137 & D138).

15.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 13 Lot No - 14 Lot No - 15

Bengal Sultanate, Nusrat Shah (AH 925-938; 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.60 grams, 20.73mm, Dar 

al-Darb, date off flan, abu ‘l muzaffar type. (G&G B805).
16.

Bengal Sultanate, Nusrat Shah (AH 925-938; 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.60 grams, 26.48mm, Dar 

al-Darb Fathabad Mint, AH 925, abu ‘l muzaffar type. (G&G B810).
17.

Bengal Sultanate, Nusrat Shah (AH 925-938; 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.50 grams, 26.45mm, Dar 

al-Darb Fathabad Mint, AH 925, abu ‘l muzaffar type. (G&G B810).
18.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 16 Lot No - 17 Lot No - 18

28
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29

Sultanate.

Bengal Sultanate, Husain Shah (AH 899-925; 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.40 grams, 29.21mm, 

Husainabad Mint, Khallada allah mulkahu wa sultanahu legend on rev.
19.

Bengal Sultanate, Nusrat Shah (AH 925-938; 1519-1531 AD), Silver Tanka, 8.80 grams, 25.00mm, Dar 

al-Darb Husainabad Mint, AH 925, abu ‘l muzaffar type, legend within plain circle. (G&G B830).
20.

Delhi Sultanate, Muhammad Shah Khilji (AH 695-714; 1296-1316 AD), Silver Tanka (2), 11.10 grams & 10.70 

grams, 27.10mm & 27.23mm, Hadrat Dehli Mint, Sikandar al saani type, date and mint name in margin on rev. 

(G&G D226).

21.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 20Lot No - 19 Lot No - 21

Bengal Sultanate, Sikandar bin Ilyas Shah (AH 758-792; 1357-1389 AD), Silver Tanka, 10.80 grams, 

29.45mm, Balda al-Mu’azzam Mu’azzamabad Mint, AH 786, Obv: al wathiq bi tayid al rahman abu ‘l Mujahid 

legend, Rev: yamin khalifat allah nasir al mu minin legend. (G&G B194).

22.

Bengal Sultanate, Shams al-din Ilyas Shah (AH 743-758; 1342-1357 AD), Silver Tanka (2), 10.70 grams each, 

26.92mm & 26.39mm, Al Balad Firuzabad Mint, Sikandar al saani yamin al khilafa legend on rev. 

(G&G B151 & B152).

23.

Bengal Sultanate, Sikandar bin Ilyas Shah (AH 758-792; 1357-1389 AD), Silver Tanka (2), 10.60 grams & 

10.70 grams, 27.28mm & 27.86mm, Firuzabad and Mu’azzamabad Mint, Obv: al imam al a’zam abu ‘l Mujahid 

legend, Rev: legend within circle, date and mint name in margin. (G&G B181 & 182).

24.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 22 Lot No - 23 Lot No - 24
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Sultanate.

Bengal Sultanate, Shams al-din Ilyas Shah (AH 743-758; 1342-1357 AD), Silver Tanka (2), 10.80 grams & 

10.50 grams, 25.24mm & 25.16mm, Al Balad Firuzabad Mint, Sikandar al saani yamin al khilafa legend on rev. 

(G&G B152).

25.

Bengal Sultanate, Sikandar bin Ilyas Shah (AH 758-792 ; 1357-1389 AD), Silver Tanka (2), 10.70 grams each, 

28.35mm & 30.53mm, Hadrat Firuzabad Mint, Obv: al imam al a’zam abu ‘l Mujahid legend,  rev legend within 

circle, date and mint name in margin. (G&G B181).
26.

Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825 / 1397-1422 AD), Silver Tanka, 11.20 grams, 

25.36mm, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 803, ‘sultan al ahd wa ‘l zaman’ legend on obv., ‘Taj al-dunya wa ‘l din’ 

legend on rev. Persian letter ‘Jim’ open type, complete mint name on right margin of rev. (G&G BH63 var).

27.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 26Lot No - 25 Lot No - 27

Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825; 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.80 grams, 

28.23mm, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 819, ‘sultan al ahd wa ‘l zaman’ legend on obv., ‘Taj al-dunya wa ‘l din’ 

legend on rev. Persian letter ‘Jim’ close type. (G&G BH63).

28.

Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825; 1397-1422 AD), Silver Tanka, 11.20 grams, 

27.56mm, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 819, ‘sultan al ahd wa ‘l zaman’ legend on obv., ‘Taj al-dunya wa ‘l din’ 

legend on rev. Persian letter ‘Jim’ close type. (G&G BH63).

29.

Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825; 1397-1422 AD), Silver Tanka, 11.0 grams, 25.55mm, 

Hadrat Ahsanabad Mint, AH 813, ‘sultan al ahd wa ‘l zaman’ legend on obv., ‘Taj al-dunya wa ‘l din’ legend on 

rev. Persian letter ‘Jim’ close type. (G&G BH63).

30.

₹ 4000-4500

₹ 10,000-12,000

₹ 10,000-12,000

Lot No - 28 Lot No - 29 Lot No - 30


